UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

   Số: 03 /HD-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày  03  tháng  01  năm 2025

V/v Hướng dẫn công tác khóa sổ

cuối năm và lập quyết toán ngân

sách nhà nước.

Kính gửi :
- Văn phòng Quận ủy;
- Các tổ chức Chính trị - Xã hội Quận;
- Văn phòng HĐND và UBND quận Đống Đa;
- Các cơ quan chuyên môn, ĐVSN thuộc Quận;
- UBND 17 Phường thuộc Quận.
- Chi cục Thuế quận Đống Đa;
- Kho bạc Nhà nước quận Đống Đa.
- Chủ đầu tư các dự án sử dụng vốn ngân sách;
- Các đơn vị phối quản, các đơn vị ngành dọc trên
địa bàn Quận và các đơn vị thụ hưởng ngân sách Quận.

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 342/2016/TT-BTC ngày

30/12/2016 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017

quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm; số

123/2014/TT-BTC ngày 27/08/2014 về hướng dẫn tổ chức vận hành, khai thác hệ

thống thông tin quản lý ngân sách và kho bạc; số 77/2017/TT-BTC ngày

28/7/2017 về hướng dẫn chế độ kế toán ngân sách nhà nước và hoạt động nghiệp

vụ kho bạc nhà nước; Công văn số 7419/BTC-KBNN ngày 20/12/2024 của Kho

bạc Nhà nước về việc hướng dẫn công tác khóa sổ kế toán niên độ 2024.

Thực hiện Công văn số 8256/STC-QLNS ngày 27/12/2024 của Sở Tài

chính về việc Hướng dẫn công tác khóa sổ cuối năm và lập quyết toán ngân sách

nhà nước.

Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các đơn vị sử dụng ngân sách Quận

nghiên cứu triển khai thực hiện Công văn số 8256/STC-QLNS ngày 27/12/2024

của Sở Tài chính về việc hướng dẫn công tác khóa sổ cuối năm và lập quyết toán

ngân sách nhà nước (gửi kèm) và lưu ý một số điểm sau:

1. Công tác xử lý ngân sách nhà nước cuối năm và quyết toán ngân

sách hàng năm:

Các đơn vị triển khai thực hiện theo mục I tại Công văn số 8256/STC-

QLNS ngày 27/12/2024 của Sở Tài chính về việc hướng dẫn công tác khóa sổ

cuối năm và lập quyết toán ngân sách nhà nước

2

2. Công tác xử lý ngân sách cuối năm 2024 và chuyển nguồn ngân sách

sang năm 2025:

Các đơn vị triển khai thực hiện theo mục II tại Hướng dẫn số 8256/STC-

QLNS ngày 27/12/2024 của Sở Tài chính về việc Hướng dẫn công tác khóa sổ

cuối năm và lập quyết toán ngân sách nhà nước

3. Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, thực hiện theo Luật Ngân sách nhà nước,

Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thi hành, Công văn số 7419/BTC-

KBNN ngày 20/12/2024 của Kho bạc Nhà nước về việc hướng dẫn công tác khóa

sổ kế toán niên độ 2024;

4. Tổ chức thực hiện

Căn cứ nội dung tại Văn bản này, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Đoàn

thể, đơn vị phối quản, đơn vị ngành dọc trên địa bàn Quận, đơn vị sự nghiệp, Chi

cục Thuế, Chủ tịch UBND các phường và các đơn vị thụ hưởng ngân sách Quận

triển khai việc thực hiện công tác khóa sổ cuối năm và lập quyết toán ngân sách

nhà nước năm 2024 theo quy định và gửi về UBND quận qua phòng Tài chính –

Kế hoạch; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, vượt thẩm

quyền, đề nghị phản ánh về UBND Quận Đống Đa qua phòng Tài chính – Kế

hoạch và Kho bạc Nhà nước Đống Đa để phối hợp giải quyết và tổng hợp, báo

cáo UBND Quận và Sở Tài chính.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Kiều Nga

		2025-01-03T15:57:26+0700

		2025-01-03T16:13:57+0700